
- 1 -  

 

 
BUPATI REMBANG 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI REMBANG  

 
NOMOR  17  TAHUN 2015 

 
TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 28 TAHUN 
2014 TENTANG STANDARDISASI BIAYA KEGIATAN, HONORARIUM, DAN 

BIAYA PEMELIHARAAN SERTA HARGA PENGADAAN BARANG/JASA 
KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN REMBANG  

TAHUN ANGGARAN 2015 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI  REMBANG, 

 

Menimbang : a. bahwa dengan adanya  kenaikan harga yang melebihi 
harga tertinggi sebagai akibat fluktuasi mata uang 

rupiah terhadap mata uang asing serta usulan dan 
atau revisi harga satuan barang/jasa dan biaya dari 
beberapa Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) 

Kabupaten Rembang dalam Standar Biaya dan Harga 
Tahun Anggaran 2015 serta, maka perlu melakukan 

perubahan terhadap Standardisasi Biaya Kegiatan, 
Honorarium, dan Biaya Pemeliharaan Serta harga 

Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah 
Kabupaten Rembang Tahun Anggaran 2015; 

 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Rembang Nomor 28 Tahun 2014 tentang Standardisasi 

Biaya Kegiatan, Honorarium, dan Biaya Pemeliharaan 
Serta harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan 
Pemerintah Kabupaten Rembang Tahun Anggaran 

2015; 
 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 
 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 
   



- 2 -  

 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan     Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 
 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

 
5. Undang - Undang Nomor  23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014   Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)      
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan  Daerah menjadi 

Undang-Undang (Lembaran Negara  Republik Indonesia 
Tahun 2015  Nomor 58     ,Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor  5679 ); 
 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang    

Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4416), sebagaimana telah diubah terakhir dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 

2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan 
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4712) ; 
 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran   Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 
 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5533); 

 
9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 
 

 



- 3 -  

 

 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik 

Daerah; 
 

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 21/PMK.05/2007 
tentang Kerja Lembur dan Pemberian Uang Lembur 

bagi Pegawai   Negeri Sipil; 
 
12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 22/PMK.05/2007 

tentang Pemberian Uang Makan bagi Pegawai Negeri 
Sipil; 

 
13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/2012 

tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi Pejabat 
Negara, Pegawai Negeri dan Pegawai Tidak Tetap; 
  

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 2011 
tentang Pedoman Perjalanan Dinas Luar Negeri bagi 

Pejabat/Pegawai di Lingkungan Kementerian Dalam 
Negeri, Pemerintah Daerah dan Pimpinan serta Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah; 
 
15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 23 Tahun 2013 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2014; 

 
16. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 13 

Tahun 2006 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah    (Lembaran Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun 2006 Seri A Nomor 12, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Nomor 61); 
 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 11 
Tahun 2007 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2007 
Nomor 99, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Rembang Nomor 72); 

 
18. Peraturan Bupati Rembang Nomor 49 Tahun 2009 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik 
Daerah (Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 

2009 Nomor 49), sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Bupati Rembang Nomor 42 Tahun 2012 
tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Rembang 

Nomor 49 Tahun 2009 tentang Pedoman Teknis 
Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Dearah 

Kabupaten Rembang Tahun 2012 Nomor 42); 
 

19. Peraturan Bupati Rembang Nomor 9 Tahun 2013 
tentang Pedoman Perjalanan Dinas Bagi Pejabat dan 
Pegawai di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Rembang (Berita Dearah Kabupaten Rembang Tahun 
2013 Nomor 9 ); 
 

 
 



- 4 -  

 

 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 28 TAHUN 2014 
TENTANG STANDARDISASI BIAYA KEGIATAN, 

HONORARIUM, DAN BIAYA PEMELIHARAAN SERTA 
HARGA PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN 
PEMERINTAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 

ANGGARAN 2015. 
 

   
Pasal I 

 
Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Rembang 

Nomor 28 Tahun 2014 tentang Standardisasi Biaya 
Kegiatan, Honorarium, Dan Biaya Pemeliharaan Serta 
Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah 

Kabupaten Rembang Tahun Anggaran 2015 (Berita daerah 
kabupaten Rembang Tahun 2014 Nomor 28) diubah 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 
ini.  

   
Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Rembang. 

 
 

 
Ditetapkan di  

             pada tanggal  

Rembang 

 11 Juni 2015            
  

BUPATI   REMBANG, 

 
ttd 

 
H. ABDUL HAFIDZ 

 
Diundangkan di Rembang 
pada tanggal 11 Juni 2015 

 
 

         
 

 
   
 

                    
BERITA DAERAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2015 NOMOR 20 

 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN REMBANG 

 
ttd 

 

HAMZAH FATONI 



- 5 -  

 

 

 

 

LAMPIRAN   

PERATURAN BUPATI REMBANG 
NOMOR  17 TAHUN 2015 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 

REMBANG NOMOR 28 TAHUN 2014 
TENTANG STANDARDISASI BIAYA 
KEGIATAN, HONORARIUM, DAN BIAYA 

PEMELIHARAAN SERTA HARGA 
PENGADAAN BARANG/JASA 

KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN 
REMBANG TAHUN ANGGARAN 2015 

   

        
 
Kelompok I. STANDAR  BIAYA  KEGIATAN   

Angka 30. Kegiatan Perhubungan ditambah 1 (satu) huruf sehingga 
berbunyi sebagai berikut : 

NO PERINCIAN KEGIATAN SATUAN BIAYA (Rp) KET. 

A. 

B. 
C. 

D. 

E. 
F. 

G. 
H. 

I. 
J. 

K. 
L. 

M. 

N. 
O. 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Pengadaan dan Pemasangan Traffic 

Light 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
 

 

 - Pemasangan 1 Unit  APP Baru Unit 1,944,450  

 - Pemasangan 1 Unit APP Lama Unit 210,000  
 - Pembongkaran 1 Unit APP Lama Unit 185,000  

 - Pemasangan 1 Unit Panel 
Controller 

Unit 24,090,800  

 - Pemasangan 1 Buah Tiang 

Lengkung Oktagonal Galvanish 

Buah 4,920,570  

 - Pemasangan 1 Buah Tiang Lurus 
Oktagonal Galvanish 

Buah 2,405,610  

 - Pemasangan 1 Buah Tiang Bantu 

RS 9 Galvanish 

Buah 2,711,615.82  

 - Pemasangan 1 Buah Tiang Bantu 

RS 9 Galvanish 

Buah 2,863,725.82  

 - Pembongkaran 1 Buah Tiang 

Warning light 

Buah 110,610  

 - Pemasangan 1 Set lampu Traffic 
Light Aspek  3 x 30 cm LED M, K, 

H  (Complit Set) 

Set 7,098,420  

 - Pemasangan 1 Set lampu Traffic 

Light Aspek  3 x 20 cm LED M, K, 
H  (Complit Set) 

Set 6,138,930  

 - Pemasangan 1 Set lampu 
Pedestrian Aspek  2 x 20 cm LED 

Set 4,640,940  



- 6 -  

 

NO PERINCIAN KEGIATAN SATUAN BIAYA (Rp) KET. 

M, H (Complit Set) 

 - Pemasangan 1 buah Counter Down Set 9,363,760  
 - Penarikan 1 m kabel LVTC 3 x 16 

mm2 

m 19,450  

 - Penarikan 1 m kabel NYY 3 x 4 

mm2 

m 36,000  

 - Penarikan 1 m kabel NYY 4 x 2,5 

mm2 

m 26,500  

 - Penarikan 1 m kabel NYY 3 x 2,5 

mm2 

m 21,900  

 - Setting Controller Unit 3,500,000  
 - Pasang Baru / Tambah Daya PLN 1 

VA termasuk UJL dan Pengurusan 
SLO 

Unit 2,600  

 

Kelompok II. STANDAR HONORARIUM  
Huruf X. Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 

Angka 1. Honorarium Patroli Laut dan Jaga Pos Keamanan Laut (Kamla) 
diganti sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 
NO PERINCIAN KEGIATAN SATUAN BIAYA (Rp) KET. 

1. 

 

Honorarium Fasilitasi Pos Koordinasi 

SAR (Search And Rescue) 

- Penanggung Jawab 
- Ketua 

- Koordinator 
- Keamanan Kapal 

- Honor Teknisi Kendaraan di Atas 
Air 

- Honor Pembantu Teknisi 

Kendaraan di Atas Air 
- Honor Perawatan Peralatan SAR 

- Patroli Laut/SAR 
- Jaga Posko SAR 

- Pengawas jaga posko SAR 
- Honor Tenaga Kebersihan Posko 

SAR 
- Petugas Ukur Kapal 

- Honor Teknisi Petugas SBNP 

- Honor Juru Selam 

 

 

Org/bulan 
Org/bulan 

Org/bulan 
Org/bulan 

Org/bulan 
 

Org/bulan 

 
Org/bulan 

Org/Hr 
Org/Hr 

Org/Hr 
Org/Hr 

 
Org/Hr 

Org/Hr 

Org/bulan 

 

 

750.000 
700.000 

625.000 
450.000 

500.000 
 

400.000 

 
300.000 

150.000 
100.000 

125.000 
75.000 

 
100.000 

150.000 

600.000 

 

 
Angka 13. Honorarium Harian/Perseorangan ditambah 1 (satu) poin sehinga 

berbunyi sebagai berikut : 

 
NO PERINCIAN KEGIATAN SATUAN BIAYA (Rp) KET. 

1. 
 

- Tetap 
- Honorarium Penjaga Posko 

- Tetap 

- Tetap 
- Tetap 

- Tetap 
- Tetap 

Tetap 
Org/Shift/Hr 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
50.000 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

 

 

Huruf Z. Perikanan, Kelautan, Pertanian, Peternakan, Kehutanan dan 
Perkebunan ditambah 2 (dua) angka sehingga berbunyi sebagai 

berikut : 
 
NO PERINCIAN KEGIATAN SATUAN BIAYA (Rp) KET. 

1. Tetap Tetap Tetap  



- 7 -  

 

s/d 

76. 
77. 

 
 

 
 

 
78. 

 

 
Honor Tim Pembinaan, Monitoring 

dan Evaluasi Kegiatan Pengelolaan 
TPI 

- Ketua 
- Sekretaris 

- Anggota 
Honorarium Tim KPLI 

- Ketua 

- Sekretaris 
- Anggota 

 

 
 

 
 

OK 
OK 

OK 
 

OB 

OB 
OB 

 

 
 

 
 

250.000 
200.000 

150.000 
 

250.000 

200.000 
150.000 

 

Huruf AO. Pendidikan diganti 2 (dua) angka dan ditambah 3 (tiga) angka 
sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 
 

NO PERINCIAN KEGIATAN SATUAN BIAYA (Rp) KET. 

32. 
 

 

 
 

 
34. 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

35. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
36. 

 
 

 

 
 

 
37. 

 
 

 

Honorarium harian/perseorangan 
- Tetap 

- Tetap 

- Tetap 
- Juri Lomba 

 
Honor pembuat laporan hasil US 

tingkat kabupaten dan kecamatan 
- Honor editing naskah US 

- Honor petugas pendataan 

- Honor petugas droping naskah 
ujian 

- Honor pembuat laporan hasil ujian 
Tk. Kab. 

- Honor pembuat laporan hasil ujian 
Tk. Kab. dan Kec. 

Koordinator 
Anggota  

 

Kegiatan Seminar/Bintek/Sosialisasi 
/Pelatihan/ Workshop SD  

(Kurikulum TK/SD) 
Honorarium panitia 

Seminar/Bintek/Sosialisasi/ 
Pelatihan/Workshop SD 

- Ketua 

- Sekretaris 
- Anggota 

Honorarium harian/Perseorangan  
- Petugas monitoring 

 
Kegiatan Lomba-lomba SD 

(Kurikulum TK/SD) 
Honorarium panitia pelaksana 

kegiatan Lomba-lomba SD 

- Ketua 
- Sekretaris 

- Anggota 
Penyelenggaraan Ujian Sekolah SD  

(Kurikulum TK/SD) 
Honorarium panitia pelaksana 

kegiatan Penyelenggaraan US SD 
- Penanggung jawab 

- Ketua 

 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
OH 

 
 

 
OH 

OH 

OH 
 

OH 
 

 
 

OK 
OK 

 

 
 

 
 

 
 

OK 

OK 
OK 

 
OH 

 
 

 
 

 

OK 
OK 

OK 
 

 
 

 
OK 

OK 

 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
150.000 

 
 

 
100.000 

100.000 

100.000 
 

100.000 
 

 
 

100.000 
100.000 

 

 
 

 
 

 
 

100.000 

75.000 
60.000 

 
50.000 

 
 

 
 

 

100.000 
75.000 

60.000 
 

 
 

 
150.000 

100.000 

 



- 8 -  

 

- Wakil Ketua 

- Sekretaris 
- Anggota 

Honorarium Panitia Penyusunan 
Naskah US SD 

- Ketua 
- Sekretaris 

- Anggota 
 

OK 

OK 
OK 

 
 

OH 
OH 

OH 

100.000 

100.000 
100.000 

 
 

150.000 
125.000 

100.000 

 
Huruf AQ. Kependudukan dan Pencatatan Sipil ditambah 3 (tiga) angka 

sehingga berbunyi sebagai berikut :  

Angka 1. Honorarium Kelembagaan SIAK dirubah 10 (sepuluh) poin sehinga 
berbunyi sebagai berikut : 

 
 

 
NO PERINCIAN KEGIATAN SATUAN BIAYA (Rp) KET. 

1. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
2. 

3. 

 
 

 
 

 
4. 

 
 

 

 
 

5. 

Honorarium Kelembagaan SIAK 
dirubah 10 (sepuluh) poin sehinga 

berbunyi sebagai berikut : 

- Tetap 

- Supervisor Kecamatan 

- Verifikator Kecamatan  

- Operator KTP/kk 

- Supervisor Perijinan 

- Supervisor Pendaftaran Penduduk 

- Tetap 

- Verifikator Pendaftaran Penduduk 

- Tetap 

- Tetap 

- Administrator Database 

- Operator Entry Pendaftaran 
Penduduk WNA 

- Operator Layanan Data Informasi 

- Tetap 

- Teknisi Perangkat Keras 
Tetap 
Honorarium Tim/Panitia Pelayanan 

Penerbitan Akta Kelahiran  

- Penanggung Jawab 

- Ketua 

- Sekretaris 

- Anggota 
Honorarium Tim/Panitia Pelayanan 
Penerbitan Akta Kematian  

- Penanggung Jawab 

- Ketua 

- Sekretaris 

- Anggota 
Honorarium Tim/Panitia Pelayanan 

Akta Perkawinan, Perceraian Dan 
Pengangkatan Dan Pengesahan Anak: 

- Penanggung Jawab 

- Ketua 

- Sekretaris 

- Anggota 

 
 

 
Tetap 

Org/Bln 
Org/Bln 

 
Org/Bln 

Org/Bln 

Org/Bln 
Tetap 

Org/Bln 
Tetap 

Tetap 
Org/Bln 

Org/Bln 

 
Org/Bln 

Tetap 
Org/Bln 

Tetap 
 

 
Org/Bln 

Org/Bln 

Org/Bln 
Org/Bln 

  
 

Org/Bln 
Org/Bln 

Org/Bln 
Org/Bln 

 

 
 

Org/Bln 
Org/Bln 

Org/Bln 
Org/Bln 

 
 

 
Tetap 

100.000 
100.000 

 
100.000 

800.000 

750.000 
Tetap 

650.000 
Tetap 

Tetap 
600.000 

500.000 

 
500.000 

Tetap 
500.000 

Tetap 
 

 
500.000 

400.000 

275.000 
200.000 

 
 

400.000 
300.000 

200.000 
125.000 

 

 
 

500.000 
400.000e 

275.000 
200.000  

 

 

 
 



- 9 -  

 

 

 
 

 
 

 
Kelompok III. STANDAR HARGA PENGADAAN BARANG/JASA 

Angka 6. Komputer ditambah 1 (satu) huruf sehingga berbunyi sebagai 
berikut : 

 

NO JENIS/NAMA BARANG HARGA (Rp) 

A. 

B. 
C. 

D. 

E. 
F. 

G. 
H. 

I. 
J. 

K. 
L. 

M. 

N. 
O. 

P. 
Q. 

R. 
S. 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Perlatan KTP-el 

a. Smartcard Reader/Writer 

b. Printer Fargo HDP5000 e-KTP Single Side 
c. HDP Film Clear (075203) 

d. Full Collour Ribbon YMCK (075202) 
e. Cleaning Kit (089200) 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

2.500.000 

48.000.000 
1.750.000 

3.500.000 
500.000 

 

Angka 7. Mekanikal Elektrikal 
Huruf B. Alat Pemberi Isyarat Lalu Lintas ditambah 31 (tiga puluh satu) 

poin sehingga berbunyi sebagai berikut : 
 

NO JENIS/NAMA BARANG MEREK SATUAN HARGA (Rp) 

- Kabel LVTC 3 x 16 mm2  meter 1 14,500 
- Kabel NYY 4 x 2,5 mm2  meter 1 19,100 

- Kabel NYY 3 x 4 mm2  meter 1  28,600 

- Kabel BC 1 x 6 mm2  meter 1 11,000 
- Box Panel, uk. 60 x 40 x 30 cm,  

t = 2 mm 

 
buah 925,000 

- Box Controller  buah 2,350,000 

- MCB 4 A / 4,5 kA / 1 pole  buah 77,500 
- Ground Rod 5/8 inch, panjang 2 

meter 

 
batang 128,350 

- Pipa PVC Klas D, dia. 2 inch  meter 14,500 
- Tee PVC Klass D, dia. 2 inch  buah 17,000 

- Pipa Galvanish Medium A dia. 2 
inch 

 
meter 1 97,400 

- Pipa Galvanish Medium A dia. 3 
inch 

 
meter 1 162,350 

- Pipa Galvanish Medium A dia. 4 
inch 

 
meter 1 232,000 



- 10 -  

 

NO JENIS/NAMA BARANG MEREK SATUAN HARGA (Rp) 

- Pipa Galvanish Medium A dia. 5 

inch 

 
meter 1 313,100 

- Pipa Galvanish dia. 2 inch  meter 1 86,000 

- Pipa Flexible dia. 2 inch  meter 1 16,000 
- Klem Pipa  buah 37,500 

- Cap Tap Connector / Alqua 16-70 
mm2 1 baut 

 
buah 8,000 

- Terminal kabel  set 10,000 
- Tiang Lengkung Octagonal 

Galvanish 

 
buah 4,725,000 

- Tiang Lurus Octagonal Galvanish  buah 2,253,500 
- Patok Pengaman/Deliniator  buah 373,500 

- Lampu Traffic Light Aspek 3 x 30 cm 
Led (M,K,H) Complit set 

 
set 6,982,500 

- Lampu Traffic Light Aspek 3 x 20 cm 
Led (M,K,H) Complit set 

 
set 6,037,500 

- Lampu Traffic Light Aspek 2 x 20 cm 

Led (M,H) Complit set 

 
set 4,554,000 

- Controlle  buah 21,541,000 

- Counter Down 2 Digit  buah 9,255,000 
- Pilot Lamp  buah 7,500 

- Pipa Subduct HDPE 50 x 42 mm2  meter1 22,500 
- Sewa Bor Horizontal  hari 150,000 

- Sewa Alat Las  jam 35,000 

 
Angka 8. Perlengkapan Rumah Tangga 

Huruf A. Alat Kebersihan ditambah 2 (dua) angka sehingga berbunyi sebagai 
berikut : 

 

NO JENIS/NAMA BARANG MEREK SATUAN HARGA (Rp) 

1. 
2. 

3. 
4. 

5. 
6. 

7. 

8. 
9. 

10. 
11. 

12. 
13. 

14. 
15. 

16. 

17. 
18. 

19. 
20. 

21. 
22. 

23. 
24. 

25. 

26. 
27. 

28. 
29. 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 



- 11 -  

 

NO JENIS/NAMA BARANG MEREK SATUAN HARGA (Rp) 

30. 

31. 
32. 

33. 
34. 

34. 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

35. 
36. 

37. 

38. 
39. 

40. 
41. 

42. 
43. 

44. 

45. 
46. 

47. 
48. 

49. 
50. 

51. 
52. 

53. 

54. 
55. 

56. 
57. 

58. 
59. 

60. 

61. 
62. 

63. 
64. 

65. 
66. 

67. 
68. 

69. 

70. 
71. 

72. 
73. 

74. 
75. 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

a. Mesin Pencacah Sampah Organik 

 Kapasitas 50-100 kg/jam 

 Dimensi inlet 320x230 mm 

 Dimensi outlet 300x180 mm 

 Mesin penggerak 

Engine Displacement 163 cc, 

output 5,5 HP, bore 68 mm, 
net weight 15 kg, bahan bakar 

bensin, jumlah silinder 1 

 Rangka  

Siku 40x40 mm, UNP 650 mm, 
material baja, jumlah pisau 

statis 5 pcs, jumlah pisau 
putar 9 pcs 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Buah 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

5.000.000 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

 



- 12 -  

 

NO JENIS/NAMA BARANG MEREK SATUAN HARGA (Rp) 

76. 

 

Tempat Sampah : 

- Tetap 

- Tetap 

- Tetap 

- Tetap 

- Tetap 

- Tetap 

- Tetap 

- Tetap 

- Tetap 

- Tetap 

- Tetap 

- Tetap 

- Tetap 

- Tetap 

- Tempat Sampah Fiber 3 Pemilah 

 Tong sampaah fiber sebanyak 

3 unit dan penutup 

 Kapasitas tong  ± 60 lt/unit 

 Bahan material tong  fiber 

glass tebal 2 mm 

 Tiang penyangga pipa besi 

diameter 2 inch tebal 1,5 mm 

 Besi penahan tong sampah : 

besi siku 3x3x0,3 cm dan besi 

plat 3x0,4 cm 

 Pengait tong sampah besi plat 

2,5x0,2 cm 

 Penopang bawah besi diameter 

2 inch 

 Finishing cat dan tulisan jenis 

pemilahan 

- Tong Sampah Plastik 3 Pemilah 

 Tong sampah plastik sebanyak 

3 unit dan penutup 

 Kapasitas tong ± 60 lt/unit 

 Bahan material tong plastik 

 Tiang penyangga pipa besi 

diameter 3 cm tebal 1 mm 

 Tiag penyangga besi panjang 

80 cm sebanyak 2 buah, besi 

panjang 50 cm 2 buah, dan 
panjang 130 cm sebanyak 1 

buah 

 Penopang bawah besi diameter 

3 cm panjang 50 cm sebanyak 
2 buah 

 Pengait tong sampah besi 

melingkar sebanyak 3 buah 

 Finishing cat dan tulisan jenia 

pemilahan 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Pabrikan 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Pabrikan 
 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Buah 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Buah 
 

 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

1.800.000 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

1.100.000 
 

 

Huruf E. Peralatan Perindustrian ditambah 3 (tiga) poin sehingga berbunyi 
sebagai berikut : 

 

NO JENIS/NAMA BARANG MEREK SATUAN HARGA (Rp) 

- 

 

Tenda kerucut 

- Atap skitmat 

Buatan 

 

Unit 

 

5.000.000 

 



- 13 -  

 

NO JENIS/NAMA BARANG MEREK SATUAN HARGA (Rp) 

 

- 
 

 
- 

- Rangka galvanum 
Pengiris tempe/buah 

- Manual 

- Pisau baja 
Timbangan elektrik 

- Model digital 

- Max beban 100 kg 

 

Buatan 

 

Unit 
 

 
Unit 

 

 

1.000.000 
 

 
8.500.000 

 
Angka 12. Perlengkapan Kendaraan 

Huruf G. Peralatan Perkapalan ditambah 2 (dua) angka sehingga berbunyi 
sebagai berikut : 

 

NO JENIS/NAMA BARANG MERK SATUAN 
HARGA 

(Rp.) 

1. 
2. 

3. 
4. 

5. 
6. 

7. 

8. 
9. 

10. 
11. 

12. 
 

 
 

 

 
 

 
 

13. 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Perahu Karet 
Spesifikasi Perahu Karet Cruisser 

- Length/cm                330 

- Width/cm                 151 

- Tube                         41 cm     

- Chamber                  3 + 1             

- Max.Load                 566 kg             

- Person                      4 + 1 

- Weight                      ± 70 kg 
Motor Tempel 

Spesifikasi  

- Engine Type              2-stroke, In-line 2 

- Displacement            703.0 cc 

- Bore x Stroke            80 x 70 mm 

- Recommended Max RI 5000-5500 

- Lubrication System  Oil injection  
                                (ETO,WHTO) 
                                 Pre-mixing (MHD) 

- Fuel Management     Carb 

- Ignition                     CDI 

- Starter System          Manual 

- Lighting Coil             12V – 80W   

- Operation Method     Tiller handle  

- Trim & Tilt Method    Manual tilt  

- Fuel Tank Capacity   24.0 L 

- Gear Ratio                 2.00 : 1 

Dimensions 

- Height                       E40XMHL : 550  
                                 mm (21.7 in) 

- Weight                       E40XMHL : 74 kg  

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Yamaha 
40 pk 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Unit 
 

 
 

 

 
 

 
 

Unit 
 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 

Tetap 
Tetap 

Tetap 
Tetap 

50.000.000 
 

 
 

 

 
 

 
 

40.000.000 

 

Angka 14. Pertanian, Peternakan dan Perikanan 
Huruf A. Pertanian 



- 14 -  

 

Angka 2. Benih/Bibit/Tanaman ditambah 1 (satu) poin sehingga berbunyi 

sebagai berikut : 
 

NO JENIS/NAMA BARANG MEREK SATUAN HARGA (Rp) 

- Cemara Laut (Cusuarina 
equisetifolia) 

- Ukuran 50-80 cm 

- Ukuran > 80-100 cm 

  

 
Batang 

Batang 

 

 
9.000 

11.000 

 

Angka 4. Peralatan Perikanan/Alat Budidaya Perikanan ditambah 2 (dua) 
poin sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 

NO JENIS/NAMA BARANG MEREK SATUAN HARGA (Rp) 

- 

 
 

 

- 

Terpal Plastik 

A3 
A5 

A8 

Plastik geomembran tebal 2 mm 

  

m 
m 

m 

m 

 

9.000 
10.000 

12.000 

10.500 

   
Angka 24. Persewaan 

Huruf C. Sewa Kendaraan Bermotor dirubah 1 (satu) poin sehingga berbunyi 
sebagai berikut : 

 

NO JENIS/NAMA BARANG MEREK SATUAN HARGA (Rp) 

- 

- 
- 

Tetap 

Tetap 
Kendaraan rod 6 (bus) kapasitas 32-

48 org 

 Tetap 

Tetap 
Unit/hari 

 

Tetap 

Tetap 
5.000.000 

 
 
 

 

BUPATI REMBANG 
 

ttd 
 

H. ABDUL HAFIDZ 

 


